
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 20/05/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 1 aprile 2008, n. 193
 
Richiesta di proroga del parere favorevole con Determinazione Dirigenziale n. 323 del 22.07.05 -
Coltivazione cava di calcarenite. Località "Masseria Vecchia" dei Comuni di Parabita e Tuglie. Ditta F.lli
Fasano G. & C. s.n.c.
 
 
L’anno 2008 addì 1 del mese di aprile in Modugno, sede dell’Assessorato all’Ecologia, il dirigente del
Settore Ecologia Ing. Antonello Antonicelli, sulla scorta dell’istruttoria ha adottato il seguente
provvedimento:
 
– con Determina Dirigenziale n. 323 del 22.07.2005 si è provveduto ad esprimere parere favorevole con
prescrizioni alla compatibilità ambientale per il progetto di coltivazione della cava di calcarenite in Loc
“Masseria Vecchia” dei Comuni di Parabita e Tuglie identificata nel N.C.T. al foglio di mappa n. 3 p.lle n.
10-145-189-190-230-264 e 265 del comune di Parabita e al foglio di mappa n. 14 p.lle 18-328-463 e 464
del comune di Tuglie, alla Ditta F.lli Fasano G. & C. s.n.c., con sede a Parabita (LE) alla Via Kennedy n°
8;
– con nota acquisita al prot. n. 4108 del 07.03.08, la Ditta proponente, non avendo dato inizio ai lavori
concernenti l’intervento proposto, chiedeva, ai sensi dell’art. 15, comma 3, L.R. n. 11/2001, la proroga
del parere VIA, inviata da quest’ufficio in data 08.09.05 con prot. 10585, essendo prossima la scadenza
dello stesso;
– la ditta con la stessa nota trasmette dichiarazione asseverata da parte del professionista incaricato
attestante la conformità dei luoghi interessati dal progetto di ampliamento della cava di cui sopra, come
rappresentato nella documentazione a suo tempo prodotta per la richiesta di compatibilità ambientale e
che le condizioni fisico-ambientali dei luoghi non sono mutate;
– quest’ufficio inoltre ha verificato che l’area di intervento non è interessata dalle nuove perimetrazioni
delle aree SIC/ZPS, e ricade in un Bacino di Completamento (BC) così come individuato dal PRAE,
pertanto si ritiene di poter prorogare per ulteriori tre anni l’efficacia del parere di V.I.A. espresso con
Determina Dirigenziale n. 323 del 22.07.2005;
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
– sulla scorta dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;
– Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
– Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
– Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;

1



– Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
– Vista la L.R. n. 11/2001;
 
D E T E R M I N A
 
– di rinnovare, ai sensi dell’art. 15, comma 4, L.R. N. 11/2001, per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il parere espresso nella Determina Dirigenziale
n. 323 del 22.07.2005 e concernente il progetto di coltivazione della cava di calcarenite in Loc “Masseria
Vecchia” dei Comuni di Parabita e Tuglie identificata nel N.C.T. al foglio di mappa n. 3 p.lle n. 10-145-
189-190-230-264 e 265 del comune di Parabita e al foglio di mappa n. 14 p.lle 18-328-463 e 464 del
comune di Tuglie, alla Ditta F.lli Fasano G. & C. s.n.c., con sede a Parabita (LE) alla Via Kennedy n° 8;
– di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
– il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
– di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
– di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli

2


